ỦY BAN NHÂN DÂN	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ VINH XUÂN			         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  109/ UBND-TB
Vinh Xuân, ngày 18 tháng 10 năm 2021

                       THÔNG BÁO ĐĂNG KÝ GIỐNG LÚA XÁC NHẬN
                                                      2021-2022

Kính gửi: 	- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.
·  Đài truyền thanh xã.

		    Để đảm bảo tốt cho vụ Đông Xuân năm 2021-2022  đạt năng suất, sản lượng cao UBND xã đề nghị:
	      Các thôn thường xuyên thông báo, tuyên truyền động viên nhân dân đăng ký giống lúa xác nhận đạt tỷ lệ cao với các giống chủ lực sau: Khang dân, Xi23, HT1(nàng hương) và mạnh dạng thử nghiệm một số giống lúa mới như; DT 100, LDA1( thiên ưu 8 ), HG12, J02
· Giá giống lúa xác nhận năm nay là:
·  Khang dân 14.000 đồng/1kg.
·  Xi23: 15.000 đồng/1kg.
·  HT1: 16.000 đồng/1kg
·  Các giống mới như DT 100, HG12, LDA1: 20.000đ/1Kg.
·  J02: 22.000 đồng/1kg.
· Thời gian đăng ký: kể từ ngày ra thông báo đến 20/11/2021
· Địa điểm đăng ký: Tại các trưởng thôn.
Vậy UBND xã Vinh Xuân đề nghị các trưởng thôn, đài truyền thanh xã thông báo rộng rãi cho bà con trên địa bàn biết để đăng ký giống lúa xác nhận và gieo trồng theo đúng lịch thời vụ.

Nơi nhận: 					                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;	                                                                              KT.CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh xã				                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VP

                                                                                                   Võ Vĩnh Lai

[bookmark: _GoBack]